



**بررسی کارنامه نفت تهران در هفته گذشته گذشته لیگ برتر نکات جالبی را با خود به همراه دارد. از جمله این که ۱۰ گل زده این تیم در پانزده دقیقه پایانی بازی‌هایش به ثمر رسیده است.**

در ابتدای فصل با توجه به رفتن گل محمدی از نفت تهران و جدایی چند بازیکن موثر این تیم مثل رضا نوروزی کمتر کسی انتظار داشت که منصوریان بتواند تجربه موفق‌ی در نفت داشته باشد ولی این تیم برخلاف انتظارات، تیمی غیرقابل پیش بینی بود و توانست از همه مدعیان امتیاز بگیرد. آنها فعلا با ۳۳ امتیاز از ۱۷ بازی در صدرجدول قرار دارند.

**سرمربی:** علیرضا منصوریان یکبار در گذشته تجربه سرمربی گری در لیگ را داشت و تجربه ناموفق پاس همدان در صورت تکرار در نفت تهران به سرعت مهر ناکارآمدی به این مربی جوان می زد. کاپیتان سابق استقلال که محبوبیت خاصی هم بین هواداران استقلال دارد از کسانی است که این روزها به عنوان کاندیدای احتمالی سرمربی گری فصل بعد استقلال از او یاد می شود. منصوریان در کنارش دستیارانی دارد که بیشترشان در دوران بازیگری هم بازی او بوده اند. از جمله آنها می توان به محمد خرّم‌گاه و علی چینی اشاره کرد. **مدیریت:** باشگاه نفت تهران با مدیریت قنبرزاده روزهای کم حاشیه‌ای را سپری می کند و وی بر اوضاع تیمش تا حد زیادی مسلط است. اگر ماجرای تجربه تمرین از سوی بازیکنان به دلیل پرداخت نشدن مطالباتشان را نادیده بگیریم، نکته منفی ای در مدیریت این باشگاه دیده نمی شود و برخلاف بسیاری از تیم های لیگ برتر، نفت تهران هیچگاه مربیش را برکنار نکرده و این مربیان بوده اند که در پایان فصل با پیشنهادهای بالاتر از این تیم رفته اند

**بازیکنان:** مثنی باشگاه نفت تهران سرمایه گذاری روی جوانان است. البته استفاده از چند بازیکن با تجربه هم در کنار این بازیکنان موجب بالاتنس خوبی در این تیم شده است. در این تیم بیروناند، مبعلی، غلامرضا رضایی، لئوناردو پادوانی و وحید امیری از بازیکنان شاخص و موثر این تیم محسوب می شوند.

**میانگین سنی بازیکنان: ۲۵٫۴**
تعداد برد و باخت: نفت تهران در ۱۷ هفته گذشته ۹ پیروزی، ۴ تساوی و دو شکست را تجربه کرده است. حضور ۱۶ تیم در خارج از خانه شامل ۴ برد، ۴ تساوی و یک شکست است. همچنین آمار خارج از خانه این تیم هم شامل ۵ برد، دو تساوی و یک شکست است.

**روند خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس قرار است تا پایان سال نهایی شود اما این خصوصی شدن با ابهامات و شبهات زیادی روبه‌روست.**

در حالی که این روزها بازار صحبت درباره خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس بیشتر از همیشه داغ است اما مشخص نیست این فرایند چگونه و از چه طریقی شدنی خواهد بود. بیش از ۱۰ سال است که هر دولتی که روی کار می آید اولین شعار ورزشی‌اش خصوصی سازی این دو باشگاه شبه مردمی است اما تاکنون همه چیز در حد شعار باقی مانده و مشخص نیست که این اتفاق فعلاً دست نیافتنی توسط دولت یازدهم انجام بشود یا نه.

در حالی صحبت از خصوصی سازی این دو باشگاه پرترفدار می شود که هنوز اولین و ابتدایی ترین اصول برای خصوصی سازی در این دو باشگاه رعایت نشده و نمی شود به طور مثال مشخص نیست در حالی که این دو باشگاه دقیقاً چقدر بدهی دارند قرار است واگذار شوند و با این حساب چگونه پردار یا خریداران این دو باشگاه می خواهند از رقم بدهی دقیق استقلال و پرسپولیس مطلع شوند؟ این تنها یکی از ابهامات در راه واگذاری این دو باشگاه است هرچند که به نظر می رسد راه خصوصی سازی در ورزش کشور ما راه درست و اصولی نیست. چرا که وقتی به نحوه خصوصی سازی تیم‌های اروپایی و حتی آسیایی نگاه می کنیم متوجه می شویم که این راهی که برای خصوصی سازی طی می شود تنها به ترکستان ختم می شود.

باید قبول کرد که خصوصی سازی یک اتفاق مثبت برای ورزش و به خصوص فوتبال به حساب می آید و باید پذیرفت که آینده فوتبال حرفه‌ای در گرو خصوصی سازی است ولی آیا مسیری که

برای خصوصی سازی طی می کنیم مسیر درستی است؟ وقتی ابتدایی ترین اصول برای این روند خصوصی سازی طی نمی شود آیا می توان به نتیجه این کار خوش بین بود؟

با توجه به قانون اصل ۴۴ که دولت را ملزم به واگذاری استقلال و پرسپولیس و بی توجه بودن به تجربیات ناموفق گذشته

به خصوصی سازی کرده است باید پذیرفت که این مسئله می تواند تأثیر مثبتی بر روند پیشرفت فوتبال داشته باشد اما موضوعی که در این میان مغفول مانده این است که چرا و به چه دلیل آن هم در حالی که باشگاه‌های دولتی زیاد و کوچکی که داریم چرا خصوصی سازی از این دو باشگاه بزرگ و پرترفدار شروع می شود؟! وقتی پزشکان دارویی را کشف می کنند ابتدا این دارو را بر روی موش یا میمون آزمایش کرده و اگر پاسخ مثبت بگیرند بر روی انسان با شرایط ویژه آزمایش می کنند و سپس این مسئله به تولید انبوه می رسد اما آیا اگر همین پزشکان دارویی کشف کنند به سرعت آن را روی آدم امتحان می کنند؟! چرا برای خصوصی سازی ابتدا به سراغ تیم‌های کوچک و کم هوادار نمی رویم تا اگر پاسخ مثبتی از این قشیه گرفتیم سپس آن را روی تیم‌های بزرگتر و پروهادرتر امتحان کنیم؟ آیا این نه اینکه این مسئله پاسخی معکوس داشته باشد باعث نابودی این دو باشگاه پرترفدار می شود؟

به سمتی سوق دادیم الان از آنها فقط یک نام و خاطره باقی مانده و الان بعضاً یا منحل شده‌اند و یا در دسته‌های پایین تر دست و پا می زنند. در حال حاضر و در حالی که گفته می شود تا پایان اسمال قرار است این دو باشگاه خصوصی شوند اما می بینیم که در تیمی مثل پرسپولیس

برای موفقیت باید متحد شد

## برزگر: کشتی ایران از خودش ضربه می خورد



از خانواده کشتی بودند و حتی دیر زمانی در عرصه ملی و اجرایی کشتی نیز ایفای نقش می کردند.

برزگر صحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: این مساله همان نقطه تمایز کشتی ایران با روسیه است که همگان دیدیم روس‌ها در حاشیه رقابت‌های جهانی ۲۰۱۴ ازبکستان با کنار گذاشتن اختلافات شخصی و فنی،

### چرا دوندگان کنیایی کارایی بهتری دارند؟

کنیایی در طول انجام فعالیت فیزیکی شدیدی ثابت باقی می ماند. این تحقیقات توسط بر روی ۱۵ دوندۀ کنیایی انجام شد. میزان اکسیژن رسانی به مغز این افراد به هنگام ورزش اندازه گیری شد. هنگامی که اکسیژن رسانی به قسمت جلوی مغز کم می شود، فعالیت عصبی نیز در این قسمت کم می شود. این قسمت مستقیماً با کنترل حرکت در ارتباط است. کاهش فعالیت عصبی در این قسمت با کاهش کارایی ورزشکار همراه می شود. در ورزشکاران کنیایی این اتفاق نمی افتد.

## بر گزاری مراسم آشتی کنان در کاراته



رئیس فدراسیون کاراته پس از جلسه با ملی پوشان و برطرف شدن برخی گلابه‌ها، گفت: **بسه زودی جلسه ویژه‌ای را با حضور تمامی ملی پوشان حاضر در مسابقات جهانی، کادر فنی آنها، اصحاب رسانه، کارشناسان و پیشکسوتان و اهالی این رشته برگزار خواهیم کرد.**

علیرضا سمندر در مورد جلسه‌ای که با چند ملی پوش داشت، اظهار کرد: این جلسه با حضور مسئولان فدراسیون و چندین ملی پوش در فضای کاملاً دوستانه برگزار شد و بسیاری مسائل رفع شد. این ملی پوشان از بدنه کاراته هستند و نگاه ما به این مسائل هم ورزشی است. این‌ها جوان هستند و در این چند مدت فشارهای زیادی را تحمل کرده‌اند. من به عنوان پدر این خانواده باید زحمات سعید احمدی، سجاد گنج زاده، بهمن عسگری و دیگران را ببینم. وی افزود: این جلسه خیلی خوب بود. با فضا به وجود آمده قرار گذاشتیم تا به زودی جلسه‌ای را با حضور اعضای تیم ملی، کادر فنی، اهالی پیشکسوتان کاراته، کارشناسان و اصحاب رسانه برگزار کنیم و در آن جلسه، همه صحبت‌های آنان را بشنویم و هم از آنان تشکر کنیم. این جلسه کاملاً

پرترفدار و بعضاً قدیمی الان کجا هستند؟! بهتر نیست که از تجربیات خصوصی سازی ناموفق این تیم‌ها درس عبرت بگیریم؟ مگر نه اینکه همین تیم‌های نام برده شده روزگاری در فوتبال ایران و حتی آسیا افتخار آفرینی می کردند پس چرا آنها را

**اصرا به واگذاری استقلال و پرسپولیس و بی توجه بودن به تجربیات ناموفق گذشته**

# این همه عجله برای چیست؟!



چه خواهد شد. بهتر است مسئولین امر نگاه بهتری به بحث خصوصی سازی داشته باشد چرا که با این وضعیت نه تنها استقلال و پرسپولیس خصوصی نمی شوند بلکه استقلال و پرسپولیس بیشتر از گذشته به فقرفا می روند و قطعاً این راه خصوصی سازی راهی

نیست که مورد تأیید هیچکس باشد چرا که حداقل خصوصی سازی به این معنی نیست.

با این سه باید دید در حالی که روند خصوصی سازی این دو باشگاه پر از ابهامات متعدد است آیا باز هم قرار است روند خصوصی سازی به این شکل ادامه پیدا کند و استقلال و پرسپولیس شخصی شود یا اینکه خصوصی سازی به معنای واقعی انجام خواهد شد هرچند که در ورزش کشور ما همواره نشان داده‌ایم که مرد دقیقه ۹۰ هستیم و معمولاً هم با شکست مواجه می شویم. چند روز پیش هم جلسه مجمع سالیانه دو باشگاه پرسپولیس و استقلال در وزارت ورزش با حضور وزیر ورزش و برگزار شده و گودرزی تأکید داشته که روند خصوصی شدن دو باشگاه سرعت بخشیده شود اما سوال این است وقتی هنوز شفافیت مالی این دو باشگاه در سال های اخیر محرز نشده چطور باید این روند خصوصی سازی سرعت بخشیده شود و اصلاً آیا برای خریداری که می خواهد این دو باشگاه مردمی را بخرد خط قرمزی لحاظ شده؟ آیا هر کسی می تواند این دو باشگاه را بخرد؟ هر پولداری شایستگی خریداری این دو باشگاه را دارد؟ این فیلتر چه معیارهایی دارد و ندارد؟ نقش هواداران در این واگذاری کجاست؟ پیشکسوتان هر دو باشگاه چه جایگاهی دارند و هزاران سوال بی جواب دیگر.

نکند روزی برسد که این همه سال واگذار نشدن با عجله و شتابی بی دلیل صورت گیرد و از چاله به چاله بپوشیم. کاش مسئولان خصوصی سازی از لاک دفعای که این روزها در قبال پاسخگویی صریح بابت نحوه واگذاری پرسپولیس و استقلال، در پیش گرفته اند بیرون بیایند و بگویند که قضیه از چه قرار است و اصلاً در امر واگذاری پرسپولیس و استقلال چند چند هستند.

## آنچلوتی: قهرمانی در جهان سال‌مان را تکمیل می کند

اروپا هم گفت: سال گذشته هم با آنها بازی کردیم. البته در حال حاضر درست نیست که بخواهیم به این تیم و چگونگی روبرویی با آنها فکر کنیم. اکنون باید روی جدال با کروز آژول تمرکز کنیم. آنها یکی تیم مکزیکه هستند که تجربه بسیار بالایی دارند. می دانم بازیکنان آنها در چه سطحی هستند. تمامی تیم‌هایی که به نیمه نهایی می رسند خطرناک هستند. باید مقابل حریف نمایش بسیار خوبی داشته باشیم. شخصیت تیمی آنها بالاست و این موضوع ما را مجبور می کند برای رسیدن به هدفمان بهترین نمایش را ارائه کنیم.

## احتمال حضور دی بوئر روی نیمکت لیورپول

باشگاه بزرگی است و اگر به سراغ فرانک فیپاید، او نیز به حضور روی نیمکت این تیم فکر خواهد کرد. او دو سال پیش به پیشنهاد مربیگری لیورپول پاسخ منفی داد اما در حال حاضر که کسب کرده دیگر پیشنهاد آنها را رد نخواهد کرد. فرانک دی بوئر در طول چهار سال به دست داشتن هدایت آژاکس این تیم را به عهده داشت. لیورپول چیزی مشخص نیست به خصوص این که در فصل زمستان هستیم اما در پایان فصل این اتفاق بدون شک می تواند بیفتد. لیورپول

### پاسخ میلان به شایعه خروج تورس

کردند آل نینو در سن سیرو می ماند. آدریانو گالیانی، نایب رییس میلان در این زمینه به اسکای ایتالیا گفت: با توجه به این که هیچ چیز قابل پیش بینی نیست اما فکر نمی کنم تورس در زمستان تیم ما را ترک کند. خبرهایی هم در رسانه های انگلیس منتشر شده اند که تورس قرار است به لیورپول بازگردد. او زمستان ۲۰۱۱ با مبلغ ۵۰ میلیون پوند آفیلد را ترک کرد و به جلسی پیوست اما هیچ گاه در ترکیب چلسی همانند روزهای خویش در لیورپول ندرخشید.

## نام سرمربی ژاپن در فهرست تبانی کاران لیگ اسپانیا

آن دیدار شکست بخورد. گفته شده که اگرچه یکی از سه فردی است که پول را بین بازیکنان لوانته تقسیم کرده است. اگرچه اگر چه این ادعاها را رد کرده و پس از اعلام اسامی ۲۳ نفره و پایانی تیم ملی فوتبال ژاپن برای حضور در جام ملت‌های آسیا نیز اعلام کرده، هیچ نگرانی از این بابت ندارد. وی گفت، در جام ملت‌های آسیا فقط نگران تیم و تورنمنت هستیم که در آن حضور داریم.

### اهداف بزرگ منچستر سیتی در اروپا

سرمربی و حذف شدیم. این به این معنا نیست که کارمان در لیگ قهرمانان تمام شده است. این فصل با قدرت در این رقابت‌ها شرکت و تمام تلاشمان را می کنیم تا بتوانیم تا جایی

منچستر سیتی و بارسلونا یکی از حساس ترین دیدارهای لیگ قهرمانان را برگزار خواهند کرد. سرمربی منچستر سیتی در واکنش به تقابل با بارسلونا گفت: بارسلونا یکی از مدعیان قهرمانی است ولی آرزوی ما حضور در این مرحله نیست. اهداف بزرگی در سر داریم و می خواهیم به مراحل بالاتر صعود کنیم. سرمربی شیلیایی منچستر سیتی درباره جاهطلبی های تیم عنوان کرد: کاملاً مطمئنم که منچستر سیتی به زودی فاتح لیگ قهرمانان اروپا می شود. می دانم که لیگ قهرمانان اروپا چه رقابت سخت و دشواری است. فصل گذشته پیشرفت زیادی کردیم ولی برابر بارسلونا ناکام ادامه فصل هستیم.